14

Agatur de nationalium conventuum Ordinariorum momento relate ad conventus provinciales.

15

Efformetur aliquod Concilium, constitutum ex membris quae eliguntur a provinciis ecclesiasticis easque repraesentent; membra huiusmodi Concilii, rebus mature perpensis, competenti auctorati-vota et cohilia proponant. Praefata membra, ex omnibus regionibus, quinto quoque anno saltem convenient.

10) Carthaginen.

11) Antiochen parvus.

12) Rhodien, Laganitan.

13) Nuscan.

14) De Punta Arenas.

15) Ordinarii Indonesiae.

## 16

Unoque anno vel biennio conferentiae Episcopales delegatos Romaro mittent ad quaestiones in conventu aliquo, praeside S. Pontifice, considerandas. Fructus talis consultat'ionis erit maior comprehensio apud S. Sedem et omnes Episcopos conditionum in quibus vita et labor Universalis Ecclesiae versatur.

## 17

Iura Conferentiarum Nationalium praecise ,statuantur; centralizatio nationalis vitetur et Episcopi uniuscuiusque provinciae ecclasiasticae su:fficientem libertatem habeant.

## 18

Requiritur quod decisiones habitae in conventibus nationalibus vel regionalibus ad instar legum sint quasi singuli Episcopi eas parescripserint.

C)- *De ratione inter S. Sedem et Concilia Nationalia*

## 1

Obligatio statuatur agendi concordi voluntate cum Apostolica Sede cum agatur de consiliis ineundis vel captis in Episcoporum Coetibus sive provincialibus sive nationalibus.

## 2

Episcopalibus conventibus nationalibus semper adesse deberet Observator Pontificius.

## 3

Munera et iura Commissionis episcopalnis nationalis relate ad Nuntium et S. Sedem dare explicitur.

16) Durbanian.

1) Daren.

17) Dakaren.

2) Daren.

18) Salernitan.

3) Dalisanden in Isauria.

## 4

In regionibus Nuntii mbatis elegantur ad triennium prorogabile non ultra alterum triennium, Praeses et Secretarius Conferentiarum episcopalium, minimo exclusa necessitate confirmationis S. Sedis.

D) *De frequentia Conciliorum Nationalium*

## 1

Unoquoque anno habeatur conventus nationalis Episcoporum cuiuscumque nationis.

## 2

Episcopi eiusdem gentis et nationis semel in anno convenient ad conferentias episcopales habendas.

## 3

Episcopi eiusdem gentis et nationis alternis annis convenient ad conferentias episcopales habendas.

## 4\*

Coetus plenarius Episcoporum uniuscuiusque nationis habeatur tertio quoque anno.

## 5

A iure statuatur celebratio Condliorum nationalium saltem decimo quoque anno.

## 6

Concilia plenaria frequentius, etsi semper ad nutum S. Sedis, teneantur iuxta ea, quae can. 281 statuit.

Coetus S. R. E. Cardinalium, Metropolitarum et Episcoporum, qui frequentius in multis regionibus vel nationibus habentur, certae regulae subiificantur canonicae, quae si non exstant, confiantur.

4) Thuggen.

1) Cercinitan.

2) Thignicen.

3) Saniiinen.

4\*) Miletopolitan.

5) Darnitan.

6) Arcen.

*E) De Commissione Episcoporum Interrituali*

1

In regionibus ubi plures ritus catholici sunt, constituatur in ea. pite principe nationis Commissio Episcopalis omnium rituum (latino non excepto) quae normas pro omnibus statuat.

2

Bis saltem in anno locorum Hierarchiae in eodem territorio iurisdictionem obtinentes, collatis consiliis unitatem actionis inter diversos ritus clericos foveant et, viribus unitis, communia adiuvent opera ad bonum religionis expeditius promovenclum et cleri disciplinam efficacius tuendam.

*F) De Conferentiis Mundialibus Episcoporum instituendis*

1\*

Discutiatur an distinctae concentrationes maiorum regionum in Ecclesia appetendae sint (Europa, America Sept., Meridionalis, Africa, Asia duplex) sive per modum distinctarum assistentiarum in Curia Romana, sive per modum conventuum Episcoporum et associationum fidelium.

2\*

Vigesimo sexto quoque anno «conferentiae mundiales» Episcoporum habeantur.

3

Saltern undecimo quoque anno conferentiae episcopales habentur «internationales..subcontinentales».

1) Basren Chaldaeorum.

2) Adm. Ap. Exarch. Constantino-politani.

1\*) Essendien, Eminentianen.

2\*) Purvokerten.

3) Purvokerten.

G) *De Conciliis Plenariis Africae*

1

Ordinarii locorum totius Africae regulariter conveniant ut eorum activitates magis coordinentur.

2

Pro Africae Orientalis territoriis quamprimum Concilia Provincialia et Concilium Plenarium habeantur ita ut, inter alia, maiori uniformitate in praxi pastorali bonum Ecclesiae nascentis habeatur.

3

Una cum iure generali necessarium est ius peculiare Ecclesiae Africae et consequenter organizatio regionalis Ecclesiae (ut Celam).

## 11. DE CONCILIIS PROVINCIALIBUS

1\*

Quinto quoque anno in quacumque provincia Conferentia Episcopalis habeatur.

2\*

Ab episcopis solemniter requiratur ut concilia provincialia ad normam can. 283 saltem decimo anno celebrentur.

3\*

Decimo quoque anno in quacumque provincia ecclesiastica Concilium provinciale habeatur.

4

Synodus provincialis celebretur adstante necessitate, non post vicesimum annum.

1) Kroonstaden.

2\*) Arcen.

2) Kisumu.

3\*) S. Raimundi.

3) Usumburaen.

4\*) Rhoinen.

1\*) S. Raimundi.

## 5

In singulis provinciis ecclesiastids concilium provinciale bretur non intra determinatum temporis sed ad iudicium Metropolitae cum consensu Suffraganeorum.

## 6

In Ecclesia gubernanda valde utilia essent Concilia regionalia frequentius coadunata. Hodie enim multae quaestiones pastorales exsurgunt, quae nee in dioecesi solvi possunt nee solutionem habere debent «pro Ecdesia Universali »•.

## 7

Ecclesiasticae disciplinae melius caveretur si synodi provinciales vel etiam totius nationis celebrarentur.

## 8

Hodierna praxis de conferentiis Episcoporum suffraganeorum cum Metropolita lex canonic.a fiat.

## 9

Maior autonomia concedatur provinciis ecclesiastic.is et simul synodi provindales et dioecesanae crebro convocandae sunt.

## 10

Concedatur Conciliis provincialibus facultas tempera magis apta pro rogationibus vel etiam pro aliis solemnitatibus eligendi.

## 11

Ad conferentias regionales Episcoporum Superiores nun vocentur.

- |   |                               |
|---|-------------------------------|
| 5) Bracharen, Telmissen.                | in Phrygia, Dardan, Leopolien |
| 6) Tolosan, Lycaonen, Antiochen parvus. | Latinorum, Mechlinien.        |
| 7) Insulae Grandis.                     | 9) Leucaden.                  |
| 8) Dalisanden in Isauria, Synnaden      | 10) Tuneten.                  |
|   | 11) Rhodien.                  |

## 12

Cooperatio dioeceseon et vicariatum promoveatur ita ut ubi. que efformentur Provinciae Ecclesiasticae maioris amplitudinis; hac cooperatione nullo modo detrimentum afferatur iurisdictioni propriae cuiusque Ordinarii.

## 13

Provinciae ecclesiasticae nunc existentes ita extendantur ut cum « Conferentiis Episcopalibus » adaequentur et simul earum Praesidibus tlibuantur officia et iura Metropolitarum nunc existentium.

## 14

Praecipuum organum provinciae seu regionis sit Coetus Episcoporum («Conferenze Episcopali») omnium, etiam Auxiliarium; Coetibus indictis, Provincia Eccl. per se ipsa dirigere debet omnes Catholicorum actiones cuiusdam regionis auctore Episcoporum coetu, ex quibus unus vel duo operam dent ut expedite ac definite in usum communem adducantur omnia quae statuta sint, sine ulla Episcoporum capitnis deminutione; ad operam sic connectam perficiendam expeditos atque promptos sacerdotum manipulos institui peropportune videtur, qui, quadam ratione et alacritate, loca prout res postulet mutantes inter Ecclesiasticae provinciae fines, disciplinas varias tradant atque sacras condones habeant.

Ex quo patet pecuniam ex communi aerario erogandam esse ad impensam sustinendam pro cuiusque dioecesis laboribus.

## 12. DE EPISCOPIS

A) De *nominazione Episcoporum*

## 1

Agatur de libertate Ecclesiae in nominatione Episcoporum.

12) Ordinarii Indonesiae.

13) Aesin.

14) Lorymien.

1) Tabuden.

## 2

Uniformitas in Episcopis eligendis in quacumque natione statuatur.

## 3

Solemniter inculcandum est, quidquid fuit in praxi primorum saeculorum, ad Successorem S. Petri unice et exclusive ius pertinere nominandi ac instituendi novos Episcopos.

## 4

Privilegia quibusdam nationum rectoribus concessa per gmdus auferantur ut integra Ecclesiae libertas servetur, praesertim in Episcopotum electione.

## 5

Aliquo saltem modo Episcopi in Archiepiscoporum electione partem habeant.

## 6

Episcopi elegantur ab Episcopis sub ductu Patriarchae.

## 7

In prima propositione ad Episcopatum promovendorum in unaquaque provincia Episcopi actu existentes optimi consiliarii esse poterunt. Ad hoe et similia munera ecclesiasticae provinciae videntur ad pristinae disciplinae rnodum ac momentum reducenda irnmo forsan provehendae.

- 2) Synnaden in Phrygia, Dardan.
- 3) Mandetrien.
- 4) Synnaden in Phrygia.
- 5) Dardan.
- 6) Alexandrin Coptorum, Cleopadriten, Antiochen Melch., Hemesen Melch. Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Berryten et Gibailen Melch. Maramnen, Paneaden, Ptolemaiden, Bostren et Auranen, Petren

et Philadelphien, Laoclicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch. Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Missionariorum a S. Paulo.

- 7) Portugallen.

8

Episcopus. designetur electione per canonicos ecclesiae cathedralis facta ex tribus candidatis propositis, quos Sacra Congregatio Consistorialis delegerat propria informatione antecessa.

9

Videatur num melius sit si omnes Ordinarii locorum, sive Episcopi sive Praelati minoris gradus, elegantur in munus suum per modum electionis ab utroque clero.

10

Electio Episcoporum aliquo modo fiat per clel·um et populum; tamen, quantum fieri potest, machinationes excludantur et semper funesta Status immixtio vitetur.

11

Aliquo saltem modo Clerus in Episcoporum electione partem capiat.

12

Agatur de aliquo Presbyterorum interventu in electione Episcoporum.

13

Episcopi elegantur pel' clerum et populum, tantmn «institutio » reservatur S. Sedi.

14

luxta veterem consuetudinem, sacerdotes dioeceseos vocem habeant cum res agitur de Episcopo eligendo.

8) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

12) Portugallen, Celsonen.

9) Sbiden.

13) Gibuten.

10) Sedunen.

14) Sidonien.

11) Dardan, Portugallen.

15

In electione Episcoporum audiantur et delegati tamen cleri quam laicorum dioeceseos.

16

Methodus a S. Sede adprobata circa praesentationem candidatorum ad Episcopatum pro ditione Canadensi, U.S. A., aliisque nationibus ubi Concordatum deest, fiat lex C. I. C.

17

Optimum sane est sacerdotes et Episcopos Afros creari sed quantum fieri potest in aliam nationem et tribum mittantur neque sacerdotes et Episcopi non africani omnino desint. Haec enim praxis attends indole ac ingenio populorum Africae duo haud spernenda pericula Ecclesiam africanam vitare potest: periculum scilicet Ecclesiastis minoris gradus hie illic instituendi et periculum Ecclesiarum Nationalium.

18

Episcopi indigeni sint eiusdem nationis non eiusdem dioeceseos.

19

Episcopus eligatur e clero dioecesano cui praeesse debet; modus quo S. Sedes transferre solet Episcopos in Brasilia ex una dioecesi in aliam longinquam et omnino differentem sub aspectu pastorali, aliquam apparentiam prae se fert burocratiae et diminutio videtur Episcopatus.

20

Cum persecutio saevit in aliqua natione nee libera communicatio cum Sede Apostolica possibilis fit nonne indultum concedi

15) Sup. Gen. Congr. Bav. O. S. B.

16. Londonen.

17) Aruaen, Muilaen.

18) Guluen.

19) Judiciforen.

20) Loiden.

poterit hierarchiae vel capitulis ut sedibus vacantibus provideant eligendo sacerdotes vere dignos ?

21

Consecratio episcopalnis facta ab episcopo haeretico, schismatico vel apostata, a Sede Apostolica expresse declaretur invalida in casu defectus successionis Apostolicae vel debitae intentionis vel essentialis elementi in materia et forma.

22

Episcopus consecrans et Episcopus consecratus, si defuit electio vel confirmatio ab Apostolica Sede, excommunicatione specialissimo modo reservata plectantur.

### B) *De requisitis in nominandis*

1

In futuris Episcopis eligendis sedulo attendatur non tantum, et non primarie, ad sollertiam seu capacitatem administrativam, sed etiam ad idoneitatem tum scholasticam tum pastoralem; nam, absque his attributis, in gradu singulari possessis, non valebunt, hisce praesertim diebus, gregem Domini debito modo pascere.

2

Nemo ad Episcopatum eligatur nisi saltem per decem annos in paroeciale ministerium incubuerit.

3

Ad c. 331 addatur: «et cum laude sui Ordinarii in officiis paroecialibus vel in aliquo munere pastorali ».

- |                         |             |
|-------------------------|-------------|
| 21) Posnanien.          | 2) Sedunen. |
| 22) Culiacanen.         | 3) Lappen.  |
| 1) Sidonien, Laganitan. |             |

## 4

Cum candidati ad Episcopatum praesentantur, curandum de eorum animo adversus socialismum, laicismum, neo-modernismum, etc.

## 5

Ut quis ad Episcopatum idoneus habeatur debet esse annos natus quadraginta.

## 6

Si quando ad amovendum ab officio suo ecclesiasticum virum, eundem promovere oportebit, nemo audeat a S. Sede, pro amovendo, Episcopatum expetere: ne forte indebitum praemium unius multorum fiat diuturna mortificatio, ipso promoto non excepto....

## 7

Proh dolor! in Episcoporum electionibus quandoque studium intervenit cognatos fovendi, principium « prnmoveatur ut amoveatur », consuetudo, antipathia etc. et non sufficienter sana doctrina, vitae sanctitas, prudentia etc.

## 8

In Ecclesia hodierna duae Episcoporum categoriae adsunt: sc. illi quorum iurisdictio est territorialis (Episcopi dioecesani) et illi, quorum iurisdictio est personalis, e. g. Episcopi militares, Episcopi ciblegiales.

Maior sit numerus Episcoporum cum iurisdictione personali. Oportet enim maiora religiosa instituta habeant Episcopum personalem, qui in coetibus nationalibus istorum institutorum partes agat.

## 9

Cum duae quintae partes sacerdotum sint religiosi, cumque vi can. 608 § 1, religiosi ministerium ad consulendum populi necessi-

4) Campisin.

8) Sup. Gen. Congt. Helveto-Amer.

5) Hadrianopolitan in Haemimonto,

O. S. B.

Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.

9) Sup. Gen. Congr. Am. Cassin.

6) Nuscan.

O. S. B.

7) Dakaren.

tati praestare teneantur, religiosi maiorem in hierarchia ecclesiastica repraesentationem habeant, non necessario quoad iurisdictionem, sed saltem «ut audiatur et altera pars».

10

Ne amplius vigeat principium «Episcopus manet religiosus».

11

Nemo etiam inter Religiosos ad Episcopatum evehatur quin prius audiatur, ultima utique decisione ad S. Sedem pertinente.

### C) *De Episcopi iurisdictione*

1

Determinetur in Concilio iurisdictio Episcoporum; nam non raro hisce diebus invenitur, etiam inter catholicos Ecclesiae fidelissimos, voluntas circumscribendi in re sociali auctoritatem episcopalem ad res quae pertinent tantummodo ad fidem et mores. Etsi recentibus annis a S. Sede emanatae sint plures declarationes illuminatae, ad hue dubia occurrere possunt non solum ex parte laicorum sed etiam in mente Episcoporum.

2

Elucidetur et defendatur Episcopi dioecesani auctoritas, cum saepe inter laicos et aliquando inter sacerdotes tendentia inveniatur talem auctoritatem minuendi ex quodam falsi democratismi spiritu.

3

Vis auctoratis Episcoporum et salutaris quo gaudent influxus ex immediata ad R. Pontificem subiectione extenuetur ex constitutione permanentis coetus Episcoporum cuiuscumque nationis; similiter dicatur de auctoritate R. Pontificis.

10) Gibuten.

2) Cairnen.

11) Muilaen.

3) Camposin.

1) Portus Pirien.

## 4

Episcopi auctoritas ordinaria forsan augeri posset ut comprehendenderet quasdam facultates nunc ab Ap. Sede delegatas, quae ad dioecesim regendam sunt necessariae.

## 5

Can. 341 § 2 ita immutetur: « Curent Episcopi extra Europam degentes, ut singulis decenniis Urbem petant ».

## 6

In can. 349 § 1, 1° verba «in can. 239 § 1, 7°-12, necnon n. 2 etiam quod spectat ad casus Ordinarii loci reservatos » immutentur ita «in can. 239 § 1, 1°, 2°, 7°, 12° ».

## 7

In can. 430 § 2 deleantur verba «excepta collatione beneficiorum aut officiorum ecclesiasticorum ».

## 8

Egemus maioris disciplinae in clero ac populo necnon exercitii magis paterni simul ac solliciti potestatis episcopalis.

## 9

Extendatur ad Episcopos privilegium audiendi ubique terrarum confessiones.

## 10

Definiatur status iuridicus Ordinariorum Orientalium praecipue relate ad locorum Ordinarios.

4) Cairnen.

5) Rhoinen.

6) Rhoinen.

7) Rhoinen.

8) Abyden, loinville.

9) Chiquitosen, Achyraen, S. Antoni de Balsas.

10) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Brian, Attuden, Lauzaden.

11

Non facile potestas ordinaria Episcoporum limitetur concessiōnibus religiosis factis inconsulto Ordinario.

12

Coetus interdioecesanus clericorum (vulgo tequipo') videtur minuere auctoritatem Episcopalem.

13

Episcopi scire debent quod clerci valde cupiunt participes fieri in statuendis praeceptis quae directe quodammodo illos attingant vel graviter futurum Dioeceseos affectent.

14

Non habeant sacerdotes vel religiosi facultates quas Episcopus non habet.

15

Normae dentur circa relationes inter auctoritatem ecclesiasticam maxime dioecesanam et civiles Potestates.

16

Addantur ad C. I. C. specialia praescripta de loci ordinariis, parochis et aliis sacerdotibus ex patria expulsis, quibus declarerentur horum iurisdictiones, e. g. an valeat et quomodo iurisdictio Episcopi vi hostili e suo territorio expulsi erga dioecesanos et sacerdotes proprios etiam in territoriis novis, ubi quasi domicilia adepti sunt, quomodo vigeat unitas dioecesium et clericorum cum proprio Episcopo, quomodo tractandum sit ius residentiae clericorum vi expulsum et alia huiusmodi.

11) Rivi Nigri, Riopreten, Altaven,  
Tanaven.

12) Jericoen.

13) Sidetan.

14) Monterreyen, Yucatanen.

15) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in  
Syria, Brian, Attuden, Lauzaden.

16) Gedanen.

Agatur de iurisdictione Ordinarii loci relate ad catholicos orientales in locis ubi non adest Ordinarius orientalis.

#### D) *De inamovibilitate Episcoporum*

1

Aboleatur inamovibilitas Episcoporum.

2

Episcopis senectute aut infirma valetudine laborantibus citius meliusque provideatur ne dioeceses detrimentum patiantur.

3

Omnes curae animarum addicti (Archiepiscopi, Episcopi, pro-chi) ultra statutos aetatis limites teneantur ab omni officio recedere, congrua pensione accepta.

4

Utile erit si Concilium consulat difficili conditioni Episcoporum, qui aegritudine laborant. Si enim illi dioecesim relinquunt, sese deminutus esse in sua dignitate putant; alia ex parte praecaria et difficilis est Coadiutorum et Auxiliarium conditio, quatenus actionem pastoralem difficulter explicare possunt.

5

Episcopi seniores amoveantur a sedibus suis post rationabile spatium v. g. 20 annorum. Hoe spatum variare debet secundum Episcopi aetatem, aptitudinem. Loco seniorum Episcopi iuniores magis idonei constituantur.

- |   |  |
|---|--|
| 17) Dallasen-Arcis Worthen.   | 3) Montis Regalis, Lucen, Fodian,<br>Thennesien. |
| 1) Sebasten in Cilicia, Viglevanen,<br>Caesarien in Mauretania, Lauden. | 4) S. Agathae Gothorum.                          |
| 2) Marsorum.  | 5) Jaffnen.                                      |

6

Opportunum est limitare Episcoporum administrationem ad certum numerum annorum.

7

Lege statuatur renuntiatio Episcoporum oh senectutem vel invaliditatem.

8

Religiosi Ordinarii locorum post renuntiationem possint redire ad proprium Institutum, ad libitum.

9

Post 70 annos aetatis ex iure Episcopus relinquat dioecesim.

10

Caecitas, surditas, paralisis etc. videntur ex iure causae sufficienes ad muneric espiscopalis renuntiationem vel remotionem.

11

Decernatur ut Episcopi qui ad septuagesimum quintum aetatis annum pervenerint, et etiam ante hoe tempus si morbo vel festinata senectute praecepiti, renuntiatione facta, officium deponant.

### E) *De Episcopis Titularibus*

1

Aliquid dicatur de Episcopis titularibus et eorum pertinentia ad collegium successorum Apostolorum.

- |                                    |                                       |
|------------------------------------|---------------------------------------|
| 6) S. Ioannis de Cuyo.             | 10) Hadrianopolitan in Haemimoto.     |
| 7) Verissen, Serenen, Sanaven, An- | 11) Sabinen et Mandelen, Acheruntin.  |
| tofagasten, Chillanen, Caxien, S.  | 1) Martyropolitan, Aterraiden, Paten, |
| Philippi, Rhoinen, Sebastopolitan  | Uberaben, Oliveiren, Guaxupen,        |
| in Abasgia.                        | Septemlacunen, Divinopolitan,         |
| 8) Rhoinen.                        | Verinopolitan, Ostracinen.            |
| 9) Mossoren.                       |                                       |

## 2

Affirmetur Episcopos titulares constituere simul cum residentialibus collegium episcoporum, qui, iure divino, collegii apostolici locum tenet, etsi in actu nullam exercent in sua dioecesi iurisdictio. ne1n.

## 3

Episcopi titulares aboleantur.

## 4

Episcopis titularibus concedantur privilegia de quibus in can. 239 § 1, 1°, 5°, 6°.

F) *De Episcopis Coadiutoribus*

## 1

Coadiutores, cum vel sine futura successione, vitentur ne <liar. chia videatur adesse.

## 2\*

In c. 353 paragraphus prima deleatur, secunda autem ita sonet: « Quilibet Coadiutor, ut canonicam sui officii possessionem capiat, debet litteras apostolicas Episcopo et Capitulo ostendere ad normam c. 334 § 3 et postea, ipso facto evadit Vicarius Generalis ».

## 3\*

Occasione designationis alicuius Episcopi Coadiutoris vel Auxiliaris facultates stricte determinandae sunt; semper tamen Coadiutor et Auxiliaris facultatibus Vicarii Generalis praediti sint.

## 4\*

Coadiutores et Auxiliares statuantur a iure Vicarii Generales et, mortuo Episcopo, Administratores Apostolici.

2) Arcen.

2\*) Marilien.

3) Ziguinchoren.

3\*) Hadrianopolitan in Haemimonto.

4) Melen.

4\*) Tirasonen.

1) Salernitan.

G) *De Episcopis Auxiliaribus*

1

Episcopi Auxiliares una cum Ordinario in administratione dioecesos intervenire debent, id praesertim apud magnas dioeceses, ne episcopale decus a quolibet sacerdote etsi vicario, neglegatur neve ipse Episcopus impediatur quominus quidquam dioecesanae rei auggendae conferat; digna autem merces Episcopis Auxiliaribus tribuatur pro suo ipsorum decore necnon pro necessariis impensis.

2

Episcopi Auxiliares auctoritate pastorali ditentur sub dependencia Episcopi residentialis. Hoe praesertim in magnis urbibus, quarum divisio extremas difficultates parit et in regionibus quarum unitas indistincta administrationi imponitur.

3

In nominatione Auxiliaris vel Coadiutoris praecise determinentur facultates.

4

Numerus Episcoporum Auxiliarium augeatur.

5

Magis determinentur normae statum Episcopi auxiliaris spectantes, augmentato numero eorum qui ita designantur et munere parochi quo habitualiter in nonnullis adiunctis funguntur.

6

Episcopis Auxiliaribus aliquod munus conferatur intra Dioecesim et eius facultates indicentur in Bulla nominationis.

1) Lol'ymien.

2) Lugdunen.

3) Caesenaten.

4) Nunt. Ap. in Haiti.

5) Syenitan.

6) Laren.

7

Episcopi Auxiliares efficaci labore funguntur si labor gubernationis dividitur «ex aequo» cum Episcopis titularibus (Ordinariis?)

**H) *De titulis et vestibus Episcoporum***

1

Titulus nobilis: «Excellentia» aboleatur.

2

Episcoporum anuli osculum extra caeremonias aboleatur.

3

Ornamenta Episcoporum et praelatorum multum minuantur.

4

Episcopo habitus sit unicus, nempe semper deferatur talaris nigri coloris.

5

Talaris Episcoporum extra caeremonias sacras ad simpliciorem formam reducatur.

6

Episcopi se abstineant ab usu vestium magni pretii.

7\*

Episcopi saeculares et religiosi habeant habitum eiusdem coloris.

8

Habitus episcopalnis simplificetur.

- 7) Sup. Gen. Fr. Tert. O. R. S. Fr.  
Capul. a B. V. M.
- 1) Parakuen.
- 2) Parakuen.
- 3) Rabaten.
- 4) Alivalen.

- 5) Chachapoyasen.
- 6) Lappen, Synnaden in Phrygia,  
Daulien.
- 7\*) Zacapen, Ambaten, Rhoinen.
- 8) S. Caroli Ancudiae, Caxien, Re-  
conquisten, Synnaden in Phrygia.

9

Semel in Episcopatu electi, religiosi vestibus violaceis utantur  
Una cum coloribus Ordinis a quo delecti sint.

10

Episcopi sese abstineant a magno fastu.

11

Episcopi sese abstineant ab usu gemmarum magni pretii.

12

Usus anuli, pileoli, cruds, etc. reservetur tantummodo functionibus liturgicis.

13

Condantur leges circa vestes et domos Cardinalium, Episcoporum et aliorum Praelatorum ut sumptus moderentur.

14

Aedes episcopales spiritu evangelico moderentur.

15

Vehicula episcopalia spiritu evangelico moderentur et non nisi ministerii vel necessitatis causa adhibeantur.

### I) *De Titulo « Ordinarius »*

1

Superiores Maiores Religiosorum vocentur tantum nomine Superiorum Maiorum.

9) Marilien.

10) Santosen.

11) Lappen.

12) Sanaven.

13) Tarahumaren.

14) Cercinitan.

15) Cercinitan.

1) Baren.

## 2

Generales et Provinciales Ordinum et Congregationum religiosarum tantum vocentur « Delegati » S. Sedis ad regimen internum religiosorum institutorum.

## 3

In C. l. C. distinctio inter ordinarium loci et ordinarium in genere non est accurata, cum ambo nomina saepissime in C. l. C. usurpentur.

**13. DE RATIONIBUS INTER S. SEDEM ET EPISCOPOS  
DETERMINANDIS**

## 1

Comunicatio magis intima et benevola ideoque minus protocolaris inter Episcopos et Summum Pontificem ac inter Episcopos et Congregationes Romanas etc. desideratur.

## 2\*

Desideratur imminutio quaedam in exercitio iurisdictionis S. Pontificis et Curiae Romanae quae quidem ultra quod iustum est producitur ob rationes historicas iam superatas et Episcopos meros mandatarios considerat cum detrimento iurisdictionis eorum ordinariae ex iure divino provenientis.

## 3\*

Maiora a Summo Pontifice delegentur unicuique Episcopo residentiali, ita ut Sumrno Pontifici tantum summa reserventur.

## 4

Ad pauciores reducantur casus, in quibus facultates a SS. Congregationibus peti debeant. Si petuntur optatur, ut quam citius impetrari

- |                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 2) Pinnen-Piscarien.               | rodamen, Galvien et Duacen, Al.<br>basiten. |
| 3) Scopien.                        | 3*) Friburgen.                              |
| 1) Curitiben.                      | 4) Nuoren.                                  |
| 2*) Ultraiecten, Ruremonden, Rote• |   |

possint, vel responsum negativum festinanter detur. Episcopis facultates omnes iure pl"Oprio dentur quae quandoque ex privilegio cui-dam sacerdoti vel religioso vel sacerdotum coetui tribuuntur.

## 5

Maior in dies exoptatur activa participatio omnium Ecclesiae membrorum in vita et ductu eiusdem, servato quidem. ordine constitutionis monarchicae iuris divini. Sic desideratur:

- a) maior opinionum libertas;
- b) consultationes numerosiores;
- c) maior participatio in laboribus.

## 6

Administratio Ecclesiae dividatur secundum culturam et psychologiam populorum, ut sequitur: a) Regio Europae Occidentalis; b) Regio Americae Septemtrionalis; c) Regio Slavorum; d) Regio Indorum; e) Regio Semitarum; f) Regio Sinarum et lapanorum; g) Regio Africae Centralis; h) Regio Americae Australis. Hoe modo possibile et facilius appareat solutio practica quaestionum, praesertim liturgicarum ad mentem et culturam cuiusque populi.

## 7

Statuantur consilia nonnulla perpetua Episcoporum peritorum ex tota Ecclesia eligendorum quae una cum S. Pontifice et Curiae Cardinalibus munere legislativo pro tota Ecclesia fungi possint. Congregationes autem Romanae potestatem tune consiliariam tantum atque executivam retinerent.

## 8

Quotiescumque eduntur pro Ecclesia universalis decreta, instruc-tiones, motu-proprio, etc. opportunum est curare ut haec sint re-vera universalia, nempe respondeant exigentiis omnium nationum et possint ubique applicari. Ad hoe utiles sunt praeviae consulta-tiones Nuntiorum et Delegatorum Apostolicorum.

5) Reconquisten.

6) Berenicen.

7) Ultraiecten.

8) Stauropolitan.

## 9

Definiantur iura Episcoporum residentialium comparate tum cum Curia Romana eiusque SS. Congregationibus tum cum Nuntiis Apostolicis.

## 10

Illustretur qualiter commercia inter Episcopos et Curiam Romanam sint habenda.

## 11

Indagetur possiblitas levandi oneris gravissimi Curiae Romanae impositi per institutionem Sub-Curiarum in variis regionibus, quae oh suam proximitatem peculiares difficultates vitae religiosae et civilis in suis locis melius cognoscerent, facilius ac promptius responsa et decisiones edicere possent. Tales «Sub-Curiae» limitari deberent et per relationes regulariter ad Curiam Romanam missas bene regerentur.

## 12

Valde optandum est ut officia secundaria quarumdam Congregationum e. g. S. C. De Religiosis, S. C. De Seminariis et Universitatibus, S. C. de disciplina Sacramentorum in nationibus diversis mundi constituantur ad res quotidianas persolvendas.

## 13

Privatim et prudenter Episcopi vel saltem Conferentiae Episcoporum certiores fiant de rebus maioris momenti quae vitam religiosam attingant. ·

## 14

«Commissaries» nationales erigantur Episcopis et theologis constantes, quae pericula praesentiant, damnosas theses quam primum denuntient et de librorum. prohibitione aut emendatione sub auctoritate S. Sedis curam habeant.

9) Fodian, Aesernien et Venafren,  
Lancianen et Ortonen, Faventin,  
Aquilan, Arianen, Concordien,  
Soanan-Pitilianen, Salisburgen,  
Bellovacen, Salfordien.

10) Colonien.  
11) Indianopolitan.  
12) S. Clodoaldi.  
13) Montis Alti et Ripan.  
14) Constantinian.

## 15

Extra SS. Congregationes habeatur «organum consultivum permanens», quasi «parvum Concilium permanens», constans ex Episcopis, ex sacerdotibus, ex laicis totius mundi, quod semel in anno decertaret de magnis Ecclesiae quaestionibus.

## 16

Unaquaeque S. Congregatio sit in relatione accurata, pro rebus magni momenti, cum aliquo consilio Episcoporum ad quod pertinet, in unaquaque natione, eadem cognitio. Sic: 1) melior informatio atque strictior nexus institueretur; 2) collegialis participatio Episcoporum ad gubernium S. Ecclesiae magis significaretur, salva evidenter auctoritate universalis et immediata Summi Pontificis sine aliorum consensu.

## 17

SS. Congregationes, quotiescumque agatur de redigendis decretis disciplinaribus, audiant Conferentias Episcopales.

## 18

Multae facultates quin ius divinum laedatur a Dicasteriis superioribus i. e. Romanis ad Curias inferiores i. e. dioecesanas transferri poterunt.

## 19

Si ampliores concederentur Episcopis facultates, vitarentur quedam inconstanter facta a Romanis Congregationibus. Accidit enim ut de iisdem postulatis et de iisdem rebus et causis, Romae responsa omnino dissimilia, vel etiam opposita dentur.

## 20

Cum Episcopus residentialis sit caput et dux apostolatus in sua dioecesi, meliori in luce ponatur et vinculum et immunitas potestatis episcopalnis quoad dicasteria S. R. Ecclesiae.

15) Intern. in Aegypto.

16) Burdigalen.

17) Rivi Nigri, Riopreten, Altaven,  
Tanitan.

18) Moguntin.

19) S. Deodati.

20) Insulen, Lugdunen.

## 21

Amplius definiatur ius Episcorum residentialium. Ipsi enim, in regenda sua dioecesi, propria auctoritate nonnumquam carent, quia saepius ad talem vel talem Congregationem Romanam recurrere tenentur, sive ad dispensationem vel minimam interdum cedendam, sive ad ineundum consilium quod opportunum existimant.

## 22

Episcorum facultates non sunt paulatim minuendae, sed firmandae et augendae; SS. Congregationes in multis rebus deberent tantum normas generales assignare: (v. g. sit potestas episcopo facultates concedendi monialibus; gubernandi in propria dioecesi dominus Congregationum, quae ibi habeant dominum principem, etiam post decretum laudis).

## 23

Pro rebus quae sint merae exsecutionis tarn saepe recurrere ne cogantur Episcopi ad indulta a S. Sede impetranda: quo labore dum obruuntur Congregationes Romanae, ab officiis maioris momenti in bonum Ecclesiae praepediuntur.

## 24

Novae facultates Episcopis concedantur, quarum usus fiat consulto organo, in qualibet dioecesi constituendo.

## 25

Normae disciplinaires sint generales, ut Episcopi errores et abusus propria sententia plectant in conciliis provincialibus et synodis.

## 26

Ne sint Episcopi tantum exsecutores decretorum Curiae Romanae.

21) Docleen, Parisien.

22) Bisuntin.

23) Sup. Gen. Soc. Iesu.

24) Firman.

25) Patavin.

26) Rabaten, Civitatis Reginae, Gibutien, Uahiguyaen, Intern. in Iran.

27

Consulitur vinculum intimius statuendum inter labores qui a S. C. S. Officii peraguntur et Episcopis diversarum nationum. S. Officium frequentius transmittat forma positiva Episcopis indicationes rerum quibus S. Sedes praeoccupatui, quin interventiones eius ad decreta negativae indolis limitentur.

28

Submissio Episcoporum ad S. Sedem ne sit verbalis tantum.

29

In omnibus solemnitatibus, etiam in iis quae coram S. Pontifice Romae habentur, salva praecedentia, ut par est, Episcopi ne sistant inferiori modo relate ad S. R. Ecclesiae Purpuratos, etenim frequenter Eminentissimi Cardinales capite cooperto sedent, dum Episcopi nudo capite stant.

30

Instituatur visitatio generalis et periodica, saltem decimo quoque anno, ab officiali S. Congregationis Consistorialis peragenda in unaquaque dioecesi. Quae recognitio S. Sedem aptius edocebit statum Ecclesiarum et difficultates. Praeterea officialis inspector consilia et rationes praebere potest.

31

Ab Urbe visitatores dioeceseon frequenter exeant ut veracitatem informationum quas periodice Episcopi ad S. Sedem mittunt comprobent.

32

Dioecesum visitatores permanentes statuantur.

27) Lugdunen.

28) Nunt. Ap. in Guatimala.

29) Marilien.

30) Aesin.

31) Limisen.

32) Hadrianopolitan in Haemimoto.

33

Visitatmes Apostolici pro omnibus dioecesibus instituantur, non tantum pto datis casibus sed ut edoceantur ab Episcopo de actuositate, necessitate, de factionibus politicis et de regione conciliari.

34

Habeatur visitator permanens pro singulis regionibus saltem, qui consilium dare possit locorum Ordinariis et eorum mentem cognoscere.

35

Quinto quoque anno fiat visitatio apostolica uniuscuiusque dioeceseos, ut de expletione muneris episcopalnis omni sub respectu constet.

36

Saltern omni quinquennio instituatur a Delegatis specialibus S. Sedis, vel a Delegatis in Congressibus Episcoporum uniuscuiusque ecclesiasticae Provinciae selectis, visitatio canonica eparchiarum, Ordinariorum eorumque Cancellariorum tarn in spiritualibus quam in temporalibus, necnon totius cleri in dioecesi laborantis Ordinariorum ipsiusque cleri et fidelium.

#### 14. DE MAIORE POTESTATE EPISCOPIS CONCEDENDA

1

Aliquid de vita Episcoporum statuatur, quo spiritus illius Apostolorum verbi magis in Ecclesia vigeat: « Non est aequum nos derelinquere verbum Dei et ministrare mensis » (Act. VI, 2). Etenim hodie fere ubique Episcopi negotiis administrationis nimis gravantur, ita ut vita eorum typum, ut ita dicam, burocraticum exhibeat.

33) Hieracen-Loren.

Callien et Pergulan, Ragusien,

34) Dioclean.

Collen, Gallipolitan, Valven et

35) Sidonien.

Sulmonen, Montis Alti et Ripan,

36) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.

Hadrianien in Hellesponto, Se.

1) Viglevanen, Faventin, Arboren,

hasten in Cilicia, Triventin, Ly.

## 2

Amplior potestas relinquatur Episcopatu in singulis nationibus, praesertim maioribus. Haec dispositio iuvabit ad sebrevandum dicasteria S. Sedis et erit signum fiduciae ex eius parte illius. Hoe fieri poterit:

- a) iura quaedam ampliora tribuendo Metropolitis et Primatebus quoad casus in quibus Tribunalia eorum possunt sententias proferre in rebus non maioribus.
- b) maiores facultates tribuendo quoad dispensationes a legibus ecclesiasticis in negotiis qll.oque non maioribus.
- c) Primates in singulis nationibus poterunt constitui ut fiduciarii nati S. Sedis pro consilio et informatione circa negotia bonum Ecclesiae spectantia in illa natione.

## 3

Ordinariis locorum ampliores concedantur facultates dispensandi a legibus universalibus Ecclesiae, necnon quaedam aliae facultates, nunc Apostolicae Sedi reservatae.

## 4

Ampliores facultates tribuantur Ordinariis speciatim in causis in quibus S. Sedes generatim vel semper petitas concedit, votis Ordinarii auditis.

## 5

Num opportunum sit normas bene determinatas statuere quibus Episcopi, urgente pergravi necessitate, Ecclesiae iul'ibus atque fini

den, Tergestin, Nucerin et Todinen, Vicentin, Recineten, Interamnen .et Narnien, Mutilen, Vapicen, Irenopolitan in Cilicia, Moguntin, Rottenburgen, Ordinarii ex Anglia, Geneven et Friburgen, Flaviobrigen, Menevién, Doaren, Lomzen, Siedlcen, Sibenicen, Du• blinen, S. Mariae, Celerinen, S. Raimundi, Copiapen, Villaricen, Smyrnen, Alivalen, Kroonstaden,

Sup. Gen. Soc. a S. Paulo, Caesarien Philippi, Hermopolitan minor.

- 2) Sup. Gen. O. P.
- 3) Amalphitan, Nursin, Theatin, Anconitan, Apuanien, Cuneen.
- 4) Perusin, Civitatis Castelli, Galvestonien-Houstonien, S. Ioannis Quebecen, S. Pauli de Minnesota, S. Clodoaldi.
- 5) Pittsburgh.

principali absque difficultate .cavere possint. Ecclesia multis in locis persecutionem patitur, persecutores saepe tendunt ut dioeceses aliquius regionis a Sede Apostolica separentur. In talibus circumstantiis Episcopi maxime iuvarentur normis definitivis et claris pro casu necessitatis extremae.

6

Ne decernatur in Concilio quod faveat illi tendentiae ad «centralizationem » quae his recentibus annis magis ac magis in regimine Ecclesiae apparet e contra reddatur non solum Episcopis sed cuilibet in auctoritate posito, debita libertas qua, sua quisque usus discretione, muneribus propriis fungatur.

7

Decentralizatio desideratur quam maxime.

8

Optandum est ut Episcopis facultates perpetuae pro quibusdam rebus conferantur.

9

Agatur de potestate Episcoporum residentalium iuxta temporis exigentias.

10

Diversae facultates assumendae sunt in iure communi.

11

Facultates Ordinariis communiter per rescriptum ad tempus vel pro numero casuum datae sine his limitibus dentur.

- |   |  |
|---|--|
| 6) Sup. Gen. Congr. Anglicae<br>O. S. B.<br>7) Einsiedlen.<br>8) Colonien.<br>9) Caurien • Castrorum Caeciliorum,<br>Tabuden, Celsonen, Segobricen, | Vicen, Calaguritan et Calceaten,<br>Mandetrien Albaregalen, Daonien.<br>10) S. Galli.<br>11) Essendien, Eminentianen, Coloniens. |
|---|--|

## 12

lura divina Episcoporum melius in praxim reducantur ita ut ad ministratio ecclesiastica nimis arcta et «centralistica» faciliter fiat et diversis locis melius adaptata.

## 13

Episcopis ne opus sit, ut ad S. Sedem recurrent de rebus, quae ubi factae sunt, resolvi possunt. Quod immoderate negotia in unum coguntur periculum est ne moras saepe afferat et responsa non absolute congruentia unicuique rei tractandae.

## 14

Quaedam «autonomia» (decentralisation administrative) utilis esset ad facilius celeriusque solvendas quaestiones diversas, quae ad Episcopos deferuntur. Interesset enim ut firmaretur auctoritas Episcoporum in suis dioecesibus.

## 15

Ordinariis locorum facultas concedatur per se ipsos dirimendi quaestiones, quae spectant regimen habituale dioecesis, quin recurratur ad S. Sedem.

## 16

Episcopis expeditiores dentur facultates in re administrativa.

## 17

Episcopi maiore auctoritate polleant in dirimendis quaestionibus parvi momenti.